



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 06 марта 2017 г. № 18-у

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Архангельской области, регулирующие деятельность совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области

В соответствии с подпунктом «ц» пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, пунктом 39 статьи 10 и статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», Регламентом организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 09 апреля 2010 года № 57-у, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Архангельской области, регулирующие деятельность совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.К. Андронов

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 06 марта 2017 г. № 18-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты
Архангельской области, регулирующие деятельность совещательных
и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области**

1. В пункте 5 Положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Архангельской области, утвержденного постановлением главы администрации Архангельской области от 03 декабря 2008 года № 89, слова «агентством по транспорту и связи» заменить словами «министерством транспорта».

2. Преамбулу указа Губернатора Архангельской области от 14 апреля 2011 года № 53-у «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению ходатайств органов местного самоуправления городского округа, муниципального района Архангельской области о поощрении многодетных семей специальным дипломом “Признательность”» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом «ц» пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, пунктом 39 статьи 10 и статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», статьей 23 областного закона от 05 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области», пунктом 10 Положения о специальном дипломе «Признательность», утвержденного постановлением администрации Архангельской области от 30 декабря 2016 года № 575-пп, Регламентом организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 09 апреля 2010 года № 57-у, **п о с т а н о в л я ю:**».

3. В Положении о совете по делам молодежи при Губернаторе Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 29 мая 2012 года № 67-у:

1) в подпункте 7 пункта 3 слово «целевые» заменить словом «государственные»;

2) по тексту слова «министерство по делам молодежи и спорту» в соответствующем падеже заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства» в соответствующем падеже.

4. В пункте 5 Положения о комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 08 августа 2012 года № 121-у, слова «и конкурентной политики» исключить.

5. В Положении об архитектурно-художественном совете по Соловецкому архипелагу при Губернаторе Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 11 декабря 2012 года № 172-у:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «87-у» заменить словами «57-у»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Заседания совета проводятся не реже 1 раза в год.»;

3) в пункте 6 слова «агентство архитектуры и градостроительства» заменить словами «министерство строительства и архитектуры».

6. В пункте 5 Положения о координационном совете по вопросам развития физической культуры и спорта при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 30 мая 2014 года № 60-у, слова «министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «агентство по спорту».

7. В пункте 6 Положения о комиссии по реализации инвестиционных проектов создания туристско-рекреационных кластеров в Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 13 октября 2014 года № 105-у, слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры».

8. В пункте 5 Положения о межведомственной комиссии по повышению эффективности взаимодействия в сфере градостроительной деятельности на территории Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 15 декабря 2014 года № 126-у, слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры».

9. В пункте 7 Положения о совете по морской деятельности при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 25 марта 2015 года № 42-у:

1) в абзацах первом и третьем слова «промышленности и строительства» заменить словами «экономического развития»;

2) в абзацах четвертом и пятом слова «агентство по транспорту» заменить словами «министерство транспорта»;

3) в абзаце шестом слова «агентство по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министерство культуры».

